
Бр. Предмет / Студио
По наставен 

план

Број на 

студенти

Вкупно

групи
Наставен и соработнички кадар

Групи по 

наставник

и соработник

Ангажман

по предмет

проф. д‐р Марија М.Велевска 3 2+6

доц. д‐р Благоја Бајковски 3 0+6

асист. м‐р Теа Дамјановска 3 0+6

проф. д‐р Марија М.Велевска 1 0+2

проф. д‐р Јован Ивановски 1 0+2

вонр. проф. д‐р Мери Батакоја 1 1+2

вонр. проф. д‐р Горан Мицковски 1 0+2

вонр. проф. д‐р Ана И.Дескова 1 0+2

проф. д‐р Марија М.Велевска 1 0+2

проф. д‐р Јован Ивановски 1 1+2

вонр. проф. д‐р Мери Батакоја 1 0+2

вонр. проф. д‐р Горан Мицковски 1 0+2

вонр. проф. д‐р Ана И.Дескова 1 0+2

проф. д‐р Митко Хаџи Пуља 1 0+6

проф. д‐р Александар Радевски 1 0+6

проф. д‐р Михајло Зиноски 1 0+6

асист. м‐р Кире Ставров 1 0+6

асист. м‐р Јана Брсакоска 1 0+6

асист. м‐р Димитар Крстевски 1 0+6

асист. м‐р Дарко Драгановски 1 0+6

демонстратор 1 0+6

демонстратор 1 0+6

проф. д‐р Јован Ивановски 1 0+6

вонр. проф. д‐р Мери Батакоја 1 0+6

вонр. проф. д‐р Горан Мицковски 1 0+6

вонр. проф. д‐р Ана И.Дескова 1 0+6

доц. д‐р Благоја Бајковски 1 0+6

асист. м‐р Теа Дамјановска 1 0+6

асист. м‐р Михајло Стојановски 1 0+6

6. Архитектонско проектирање 2 2+0 90 1 проф. д‐р Јован Ивановски 1 2+0

проф. д‐р Минас Бакалчев 1 0+6

вонр. проф. д‐р Саша Тасиќ 1 0+6

асист. м‐р Александар Петановски 1 0+6

асист. м‐р Марија Петрова 1 0+6

демонстратор 1 0+6

проф. д‐р Анета Х.Поповска 1 0+6

доц. д‐р Благоја Бајковски 1 0+6

вонр. проф. д‐р Мери Батакоја 1 0+6

демонстратор 1 0+6

проф. д‐р Михајло Зиноски 1 0+6

асист. м‐р Јана Брсакоска 1 0+6

11. Архитектонско проектирање 3  2+0 90 1 вонр. проф. д‐р Саша Тасиќ 1 2+0

12. Архитектонско проектирање 4  2+0 90 1 проф. д‐р Анета Х. Поповска 1 2+0

проф. д‐р Минас Бакалчев 1 0+6

вонр. проф. д‐р Саша Тасиќ 1 0+6

асист. м‐р Александар Петановски 1 0+6

проф. д‐р Михајло Зиноски 1 0+6

асист. м‐р Јана Брсакоска 1 0+6

проф. д‐р Александар Радевски 1 0+6

вонр. проф. д‐р Горан Мицковски 1 0+6

асист. м‐р Димитар Крстевски 1 0+6

16. Архитектонско проектирање 5 2+0 89 1 проф. д‐р Александар Радевски 1 2+0

17. Архитектонско проектирање 6 2+0 94 1 проф. д‐р Михајло Зиноски 1 2+0

18. Архитектонско проектирање 7 2+0 90 1 проф. д‐р Минас Бакалчев 1 2+0

проф. д‐р Митко Хаџи Пуља 3 2+6

асист. м‐р Дарко Драгановски 4 0+8

асист. м‐р Кире Ставров 1 0+2

демонстратор 1 0+2

20. Архитектонска композиција 2+0 99 1 проф. д‐р Митко Хаџи Пуља 1 2+0

проф. д‐р Митко Хаџи Пуља 3 2+6

асист. м‐р Дарко Драгановски 4 0+8

демонстратор 1 0+2

демонстратор 1 0+2

22. Архитектонска композиција 2 1+0 100 1 проф. д‐р Митко Хаџи Пуља 1 2+0

23. Архитектонска критика 2+0 9 1 проф. д‐р Анета Христова Поповска 1 2+0

8. Aрхитектонско студио 5‐2а 0+6 17 2

17

0+6

Предлог план за ангажман на наставници и соработници во Зимски семестар 2023‐2024

5.

1.

2.

3.

4.

Архитектонски лекции од Скопје 1+2 46 5

Архитектонско проектирање 1 2+2 120 9

2

Архитектонски лекции од МК 1+2 46 5

92 9

Архитектонско студио 3 0+6 90 7

Архитектонско студио 1 0+6

0+6 50 5

10.

9. Aрхитектонско студио 5‐2б

Архитектонско студио 5‐2в

7. Архитектонско студио 5‐1

3

2

15. Архитектонско студио 7‐3 0+6 33 3

13. Архитектонско студио 7‐1 0+6 36

14. Архитектонско студио 7‐ 2 0+6 15

2

17

0+6

19. Внатрешна архитектура 1 2+2 109 9

Внатрешна архитектура 221. 2+2 108 9



проф. д‐р Марија М.Велевска 1 0+16

проф. д‐р Слободан Велевски 1 0+16

доц. д‐р Благоја Бајковски 1 0+16

проф. д‐р Минас Бакалчев 1 0+16

вонр. проф. д‐р Саша Тасиќ 1 0+16

асист. м‐р Александар Петановски 1 0+16

проф. д‐р Михајло Зиноски 1 0+16

асист. м‐р Јана Брсакоска 1 0+16

Оливера Ќ. Митиќ 1 0+16

Наташа Т. Пренк 1 0+16

Игор Котларовски 1 0+16

Велика Ивковска 1 0+16

вонр. проф. д‐р Горан Мицковски 1 0+16

проф. д‐р Александар Радевски 1 0+16

асист. м‐р Димитар Крстевски 1 0+16

28. Нови параметри на пр. јавни згради 2+0 36 1 вонр. проф. д‐р Мери Батакоја 1 2+0

29. Селектирани  теми од јавни објекти 1 1+0 46 1 проф. д‐р Михајло Зиноски 1 1+0

30. Селектирани  теми од јавни објекти 2 1+0 21 1 проф. д‐р Михајло Зиноски 1 1+0

31.
Арх. истражување во областа на 

објекти за  масовна посетеност
1+0 22 1 проф. д‐р Михајло Зиноски 1 1+0

32. Селектирани теми од станбени објекти 1+0 37 1 вонр. проф. д‐р Саша Тасиќ 1 1+0

33.
Селектирани теми од објекти 

за колективно домување
1+0 15 1 проф. д‐р Минас Бакалчев 1 1+0

34. Осветлување во архитектурата  2+0 85 1 проф. д‐р Александар Радевски 1 2+0

35. Противпожарна заштита на објекти 2+0 86 1 вонр. проф. д‐р Горан Мицковски 1 2+0

36. Историја на архитектура и уметност 1 2+0 110 1 вонр. проф. д‐р Ана И.Дескова 1 2+0

37. Историја на архитектура и уметност 3 2+0 110 1 проф. д‐р Елизабета Касапова 1 2+0

38. Архитектура и уметност во Македонија  2+0 12 1 проф. д‐р Елизабета Касапова 1 2+0

39. Архитектура и уметност во Македонија  3+0 94 1 проф. д‐р Елизабета Касапова 1 3+0

40.
Документирање и истражување на

 градителско наследство
1+1 1 вонр. проф. д‐р Ана И.Дескова 1 1+1

вонр. проф. д‐р Ана И.Дескова 1 1+3

асист. м‐р Михајло Стојановски 1 0+3

проф. д‐р Елизабета Касапова 1 0+2

вонр. проф. д‐р Ана И.Дескова 0 1+0

асист. м‐р Михајло Стојановски 1 0+2

43.
Интегрирана заштита на 

градителско наследство
1+0 1 проф. д‐р Елизабета Касапова 1 1+0

проф. м‐р Наташа Милованчев 3 1+6

асист. м‐р Михајло Стојановски 3 0+6

демонстратор 3 0+6

проф. м‐р Наташа Милованчев 3 1+9

стручњак од практиката 3 0+9

демонстратор 3 0+9

проф. д‐р Јасмина Сиљаноска 3 2+6

асист. м‐р Елена Андонова 3 0+6/8

асист. м‐р Теа Дамјановска 2 0+4

проф. д‐р Слободан Велевски 2 2+4

асист. м‐р Елена Андонова 3 0+6

демонстратор 3 0+6

проф.д‐р Дивна Пенчиќ 2 2+4

асист. м‐р Ана Рафаиловска 3 0+6

демонстратор 3 0+6

проф. д‐р Јасмина Сиљаноска 1 0+6

асист. м‐р Елена Андонова 1 0+6

н.с. Доц. д‐р Марко Ицев 1 0+6

проф. д‐р Дивна Пенчиќ 0 2+0

асист. м‐р Ана Рафаиловска  2 0+4

демонстратор 2 0+4

демонстратор 2 0+4

51. Урбанистичка и градежна легислатива  2+0 62 1 проф. д‐р Дивна Пенчиќ 1 2+0

52. Визии за современ град  1+0 10 1 проф. д‐р Слободан Велевски 1 1+0

53. Урбана реконструкција 1+0 1 проф. д‐р Јасмина Сиљаноска 1 1+0

проф. д‐р Дивна Пенчиќ 0 2+0

асистент 1 0+2

доц. д‐р Добре Николовски 2 1+4

асист.м‐р Лилјана Д.Софрониевска 4 0+8

виш лаб. м‐р Филип Ценовски 4 0+8

проф. д‐р Бојан Каранаков 1 2+2

асист. м‐р Лилјана Д. Софрониевска 3 0+6

виш лаб. м‐р Филип Ценовски 2 0+4

проф. д‐р Бојан Каранаков 1 1+0

асист. м‐р Лилјана Д. Софрониевска 0+1

1

24. Интегративно студио 0+16 17 3

26. Интегративно студио 0+16 22 6

25. Интегративно студио  0+16 47 3

2

Заштита на градителско наследство 2 1+2 37 2

27. Интегративно студио 0+16 28 3

1+2

41.

42.

44.

45.

Ревитализација на градителско 

наследство
1+3 10

92 9

90 9

Урбанистичко обликување 2 6

Урбанистичко студио 7‐4 0+6 14 3

Урбанистичко обликување 1 2+2 90/100 8

Урбанистичко планирање 2 2+2 100 8

Урбанистичко планирање 1 2+2 110 8

Цртање

Пластично обликување 1+3

Основи на урбанизам ШФ

50.

54.

2+2 98

46.

47.

48.

49.

2+2

Перспектива 1+1 55 1

55.

56.

57.

Компјутерски помогнато

 проектирање CAD, CAAD
1+2 120 10

Нацртна геометрија 2+2 102 6



доц. д‐р Добре Николовски 1 1+0

асист. м‐р Лилјана Д. Софрониевска 3 0+6

виш лаб. м‐р Филип Ценовски 3 0+6

59. Архитектонска графика 1+0 18 1 проф. д‐р Бојан Каранаков 1 1+0

вонр. проф. д‐р Александар Петровски 3 2+6

виш лаб.  д‐р Ѓорѓи Димков 3 0+6

асист. м‐р Марија Петрова 3 0+6

вонр. проф. д‐р Александар Петровски 6 1+6

асист. м‐р Марија Петрова 2 0+2

62. Архитектура и животна средина 1+0 86 1 вонр. проф. д‐р Александар Петровски 1 1+0

вонр. проф. д‐р Димитар Папастеревски 2 2+4

асист. м‐р Марија Петрова 3 0+6

асист. м‐р Кире Ставров 3 0+6

вонр. прфо. д‐р Димитар Папастеревски 2 1+4

асист. м‐р Марија Петрова 2 0+4

асист. м‐р Кире Ставров 2 0+4

виш лаб. д‐р Ѓорѓи Димков 2 0+4

проф. д‐р Огнен Марина 0 1+0

вонр. проф. д‐р Димитар Папастеревски 3 0+6

асист. м‐р Кире Ставров 3 0+6

асист. м‐р Сања Аврамовска 3 0+6

проф. д‐р Огнен Марина 6 1+5

асист. м‐р Сања Аврамовска 4 0+5

проф. д‐р Ана Тромбева‐Гаврилоска 1 1+2

асист. м‐р Теодора Михајловска 2 0+4

проф. д‐р Ана Тромбева‐Гаврилоска 2 2+2

асист. м‐р Теодора Михајловска 5 0+5

проф. д‐р Ана Тромбева‐Гаврилоска 0 1+0

асист. м‐р Теодора Михајловска 2 0+2

асист. м‐р Лилјана Д.Софрониевска 2 0+2

доц. д‐р Добре Николовски 1 1+2

асист.м‐р Лилјана Д.Софрониевска 2 0+4

виш лаб. м‐р Филип Ценовски 2 0+4

71. Тип и антитип на архитектурата 1+0 10 1 проф. д‐р Марија М.Велевска 1 1+0

Економија и управување 

со инвестициски проекти
66. 1+1 103 10

9

8

8

8

65. Архитектонски конструкции 3 100 91+2

2+2

1+1

69. Енергетски ефикасни објекти 1+1 53 4

67. Принципи на статиката 1+2 40 3

Бетонски и армиранобетонски

 конструкции
68. 2+1 70 7

70.
Нацртна геометрија

 (Градежен факултет)
1+2 5

58.
Вовед во компјутерски помогнато 

проектирање CAD, CAAD нова програма
1+2 92 6

2+2

1+2

97

92

95

98

60.  Архитектонски конструкции 1

61. Архитектонска физика

63. Архитектонски конструкции 2

64. Менаџмент


